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„Wsi spokojna, wsi wesoła…” 

 

 

Spokój, znikomy ruch na drogach, skromne, ale zadbane domy. Tak właśnie 

wygląda Zwierzyniec. Jest to niewielka wieś położona w województwie 

świętokrzyskim, w powiecie buskim, gminie Busko-Zdrój. Powstała w latach 1762-

1806 po wycięciu lasu, który znajdował się w tym miejscu. Przez wieś przebiega 

zielony szlak turystyczny z Wiślicy do Grochowisk. Po roku 1940 wieś była 

zamieszkiwana przez blisko 190 osób, obecnie ta liczba znacznie się zmniejszyła.  

Pomimo niewielkiej liczby ludności w Zwierzyńcu jest mnóstwo atrakcji. Ludzie 

aktywnie spędzają czas i angażują się w liczne przedsięwzięcia lokalne.  

 

 

Źródło:http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierzyniec_(wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie)#mediaviewer/

Plik:Zwierzyniec333.JPG  [data dostępu: 22.04.2014r.] 

W 1984 roku mieszkańcy wsi wznieśli budynek świetlicy wiejskiej. Po objęciu 

stanowiska sołtysa przez panią Beatę Pabis miejsce to przestało być pustym 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierzyniec_(wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie)#mediaviewer/Plik:Zwierzyniec333.JPG
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lokalem. Dzięki jej działaniom, a także wsparciu sponsorów i mieszkańców świetlica 

została w pełni odnowiona i zagospodarowana. Zakupione zostały meble, telewizor, 

odtwarzacz DVD, wieża stereo, zabawki, piłkarzyki, stół bilardowy, a także gry 

planszowe i przybory dla dzieci.  

W świetlicy zostały wydzielone dodatkowo dwa pomieszczenia gospodarcze, 

w których dzięki hojności społeczności lokalnej znajdują się między innymi lodówka 

i kuchenka gazowa. Umożliwiło to zorganizowanie różnego rodzaju imprez, takich 

jak: komunie, wesela, imprezy urodzinowe. Co roku w świetlicy obchodzony jest 

Dzień Babci i Dziadka. Z tej okazji dzieci zapraszają rodziny, przebierają się we 

własnoręcznie zrobione kreacje, recytują wiersze oraz śpiewają piosenki. Całość 

zakończona jest uroczystym poczęstunkiem. 

Nie tylko dzieci mogą spędzać swój wolny czas w świetlicy. Dla dorosłych 

organizowane są zajęcia ruchowe i rękodzieła artystycznego. Do niedawna wieś 

odwiedzała nauczycielka tańca, która prowadziła cotygodniowe zajęcia z aerobiku. 

Zajęcia manualne prowadzi pani sołtys, która sama uczy się tworzyć różnego rodzaju 

ozdoby. 

  

Źródło: http://handmadebymaggii.blogspot.com/2012/07/zajac.html  [data dostępu: 22.04.2014r.] 

http://handmadebymaggii.blogspot.com/2012/07/zajac.html
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W 2008 roku z inicjatywy pani Beaty Pabis wieś dostała pozwolenie i fundusze 

na zorganizowanie dożynek. Święto Plonów rozpoczęło się polową mszą 

odprawioną przez proboszcza parafii Szaniec, księdza Kazimierza Furmańczyka. 

Później miało miejsce uroczyste otwarcie imprezy i nastąpiła cześć obrzędowa 

dożynek. Swoje wieńce dożynkowe zaprezentowało 17 wsi buskiej gminy. Zgodnie z 

tradycją każdy wieniec został obtańczony i ośpiewany. Koło Gospodyń Wiejskich 

zatroszczyło się o przygotowanie wyśmienitych specjałów kuchni wiejskiej. Częścią 

artystyczną 

i rozbawieniem publiczności zajęli się: Genowefa Pigwa i kapela "Buskowianie". Do 

późnych godzin nocnych trwała zabawa taneczna, na której zagrał zespół Eliot.  

       

 Źródło: http://busko.net.pl/wiadomosci/news.php?id=4316  [data dostępu: 22.04.2014r.] 

Grupa mieszkańców reprezentująca wieś co roku wyjeżdża by wziąć udział w 

konkursie na najpiękniejszy wieniec. Jest on tworzony ze zbóż i naturalnych 

produktów. Delegacja może pochwalić się wieloma sukcesami. Przeważnie zajmuje 

ona miejsce na podium, między innymi wygrała konkurs w 2010 roku w Młynach. 

Reprezentowała też gminę Busko w konkursie wojewódzkim, na którym zdobyła 

czwarte miejsce. 

http://busko.net.pl/wiadomosci/news.php?id=4316
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Źródło:http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierzyniec_%28wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie%29#media

viewer/Plik:JKRUK_20090906_ZWIERZYNIEC_DELEGACJA_WSI_NA_DOZYNKACH_NA_JASNEJ_GORZE_IMG_7988A.jpg 

[data dostępu: 22.04.2014r.] 

W Zwierzyńcu od 1993 roku działa Ochotnicza Straż Pożarna, która powstała 

z inicjatywy Witolda Domagały. Swoją siedzibę ma przy budynku świetlicy wiejskiej. 

Początkowo liczyła ona 30 członów. Obecnie wśród strażaków jest jedna kobieta – 

pani sołtys. Pomogła ona zająć pierwsze miejsce dziewczętom w konkursie 

pożarniczym. Chłopcy natomiast mogli pochwalić się zasłużonym czwartym 

miejscem.  

15 czerwca 2013 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Zwierzyńcu 

obchodziła jubileusz 20-lecia. W uroczystościach wzięło udział wielu znamienitych 

gości. Uroczystość rozpoczęła się od nadania jednostce sztandaru, który ufundowała 

społeczność Buska-Zdroju.  Mirosław Pawlak prezes Zarządu Oddziału 

Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 

oraz wojewoda świętokrzyski pani Bożentyna Pałka-Koruba wręczyli wszystkim 

strażakom pamiątkowe odznaczenia. 

Następnie zaproszeni goście zabrali głos, życząc jednostce kolejnych lat 

służby. Zwierzyniec otrzymał prezenty dla jednostki w postaci piły spalinowej, pompy 

szlamowej i radiotelefonu. Chętni mogli wpisać się  do pamiątkowej księgi. Na 

zakończenie wystąpiła młodzież ze Zwierzyńca, zagrała również Kapela 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierzyniec_%28wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie%29#mediaviewer/Plik:JKRUK_20090906_ZWIERZYNIEC_DELEGACJA_WSI_NA_DOZYNKACH_NA_JASNEJ_GORZE_IMG_7988A.jpg
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zwierzyniec_%28wojew%C3%B3dztwo_%C5%9Bwi%C4%99tokrzyskie%29#mediaviewer/Plik:JKRUK_20090906_ZWIERZYNIEC_DELEGACJA_WSI_NA_DOZYNKACH_NA_JASNEJ_GORZE_IMG_7988A.jpg
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Świętokrzyska. Każdy mógł poczęstować się kawałkiem tortu, który był w kształcie 

samochodu strażackiego. 

 

 

Źródło: http://ponidzie.tv/jubileuszowo-w-zwierzyncu-cz2-przekazanie-sztandaru-i-wreczenie-odznaczen-busko-

zdroj,1,363,o.html [data dostępu: 22.04.2014r.] 

 

Miejsce to jest oazą spokoju i harmonijnego życia, które jednak nie musi być 

nudne i monotonne. Jeśli chcesz poznać uroki małej, ale bardzo przyjaznej wsi, 

Zwierzyniec jest idealnym miejscem. Spotkasz tu wiele życzliwych i ciekawych osób, 

od których będziesz mógł się dowiedzieć, jak ciekawe może być życie na wsi. 

 

Reportaż przygotowały: 

Wiktoria Walkiewicz  

Aleksandra Zarzycka 
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